
Wijziging Verordening bedrijveninvesteringszone bedrijventerrein Ittervoort 

2020-2024 

  

De gemeenteraad van gemeente Leudal 

Gezien het voorstel het college d.d. 9 november 2021 nummer BenW\2938; 

Gelet op de Wet op de bedrijveninvesteringszones; 

Besluit vast te stellen de: 

de verordening bedrijveninvesteringszone bedrijventerrein Ittervoort 2020-2024 te wijzigen als volgt: 

  

Artikel I   
Na artikel 8 wordt, onder vernummering van de artikelen 9 tot en met 15 tot 10 tot en met 16 een nieuw 

artikel 9 toegevoegd, luidende: 

“Artikel 9 Aanslaggrens 

1.  Belastingbedragen van minder dan € 5,00 worden niet geheven. 

2. Voor de toepassing van het vorige lid wordt het totaal van de op één aanslagbiljet verenigde aanslagen 

aangemerkt als één belastingbedrag.” 

  

Artikel  II    
Artikel 10 (nieuw) komt te luiden: 

“Artikel 10 Termijnen van betaling 

1.  In afwijking van artikel 10, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moet een aanslag worden betaald 

in twee gelijke termijnen, waarvan de eerste vervalt op de laatste dag van de maand volgend op de 

maand die in de dagtekening van het aanslagbiljet is vermeld en de tweede termijn een maand later. 

2. In afwijking van het eerste lid geldt, in geval het totaalbedrag van de op één aanslagbiljet verenigde 

aanslagen, of als het aanslagbiljet maar één aanslag bevat en het bedrag daarvan niet hoger is dan € 

20.000,- en zolang de verschuldigde bedragen door middel van automatische incasso kunnen worden 

afgeschreven, dat de aanslagen moeten worden betaald in zoveel gelijke termijnen als er na de maand 

van dagtekening van het aanslagbiljet nog niet geëindigde maanden in het kalenderjaar overblijven, 

met dien verstande dat het aantal termijnen ten minste vier en ten hoogste tien bedraagt. 

3.  Betaling van de termijnen zoals bedoeld in de leden 1 en 2 is mogelijk via automatische incasso, 

mits wordt voldaan aan de voorwaarden van de Uitvoeringsregeling automatische incasso van de Be- 

lastingsamenwerking Gemeenten en Waterschappen (BsGW). 

4. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in de voorgaande leden gestelde termijnen.” 

  

Artikel III    
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking, welke datum tevens de datum 

met ingang van de heffing is, met dien verstande dat de bepalingen die ingevolge dit besluit worden 

gewijzigd blijven op belastbare feiten die zich voor deze datum hebben voorgedaan. 

  

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 14 december 2021. 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL, 

De griffier,De voorzitter, 

Drs. W.A.L.M. CornelissenD.H. Schmalschläger 

Nr. 467368 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Leudal 

Gemeenteblad 2021 nr. 467368 22 december 2021 1 


